1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0514,  SEXTA-FEIRA,  03 DE  MARÇO  DE  2023 [ PÁG. 1 /2]

DECRETO Nº. 059, DE 03 DE MARÇO DE 2023.

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE  ASSESSORA
EXECUTIVA  DA  ASSESSORIA  EXECUTIVA  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55,
incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:
RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR a Senhora ÉRICA LUCENA RODRIGUES BERROSPI para o cargo
de  ASSESSORA  EXECUTIVA  da  ASSESSORIA  EXECUTIVA,  do  Município  de
Presidente Dutra, Estado do Maranhão.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
financeiros para 01/03/2023, revogando as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA,  ESTADO  DO
MARANHÃO, AOS 03 DIAS DE MARÇO DE 2023.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

ERRATA DE EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO  ELETRONICO  Nº  002/2023  PUBLICADO  NO  DIÁRIO  OFICIAL
MUNICIPAL NO DIA 14/02/2023 Pag: 02/04

ONDE SE LÊ:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO
DE  EQUIPAMENTOS  DE  MONITORAMENTO  DESTINADOS  A  ATENDER  AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA

LEIA-SE:  CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA ESPECIALIZADA PARA  INSTALAÇÃO E
AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  DE  MONITORAMENTO  DESTINADOS  A
ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE
DUTRA - MA

Presidente Dutra – MA, 02 de março de 2023

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 2802001/2023. Contratante: Câmara Municipal
de Presidente Dutra/MA, CNPJ n º 07.071.582/0001-46. Contratada: PAVIMAR
EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ de nº 09.179.350/0001-31. Valor
do contrato: R$ 98.739,36 (Noventa e oito mil, setecentos e trinta e nove reais
e trinta e seis centavos). Origem: Dispensa de Licitação n° 008/2023. Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços de Reforma do prédio da
Câmara  Municipal  de  Presidente  Dutra/MA.  Vigência:  28/02/2023  a
31/12/2023. PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 (quatro) semanas - Data da Assinatura:
28/02/2023. Presidente Dutra -  MA, 28 de fevereiro de 2023.  Ricardo Luis
Lucena Rodrigues - Presidente da Câmara Municipal.

Presidente Dutra - MA, 28 de fevereiro de 2023

Ricardo Luis Lucena Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal

SUMÁRIO
                                          DECRETO:Páginas ...........………………………...…………...….,,,,,,,,,… 1

                                              ERRATA DE EXTRATO DO CONTRATO:Páginas ........………………………....… 1
                                                                                         PUBLICAÇÃO DE TERCEIROS:

                                              EXTRATO DE CONTRATO:Páginas ........…………………………………..…………....… 1
                                           AVISO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO:Páginas ........………….....… 2

1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0514,  SEXTA-FEIRA,  03 DE  MARÇO  DE  2023 [ PÁG. 2 /2]

AVISO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.  Considerando as informações,
pareceres, documentos e despachos contidos no Processo Administrativo nº
1402001/2023, RATIFICO e HOMOLOGO a Dispensa de Licitação nº 008/2023,
reconhecida pela Coordenação Jurídica da Câmara Municipal de Presidente
Dutra/MA,  para  contratar  com  a  empresa  PAVIMAR  EMPREENDIMENTOS
EIRELI, inscrita no CNPJ nº: 09.179.350/0001-31, objetivando a Contratação de
empresa  para  prestação  de  serviços  de  Reforma  do  prédio  da  Câmara
Municipal de Presidente Dutra/MA. Esse Termo se fundamenta no Inciso II,
Artigo 75, da Lei nº 14.133/2021. O valor global do contrato é de R$ 98.739,36
(Noventa e oito mil, setecentos e trinta e nove reais e trinta e seis centavos),
que será pago com recursos do Programa de Trabalho. 1 CAMARA MUNICIPAL
DE PRESIDENTE DUTRA - 01 PODER LEGISLATIVO - 01 CAMARA MUNICIPAL  04
DESPESAS  DE  CAPITAL  04  INVESTIMENTOS  01.  031.  0001.1001.0000
PERMANÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL  - 4.4.90.51.00 Obras e Instalações.
Sendo assim, autorizo a realização da DESPESA, determinando o respectivo
EMPENHO. Nesta oportunidade, determino a publicação deste ato. Presidente
Dutra/MA,  27  de  fevereiro  de  2023.  Ricardo  Luis  Lucena  Rodrigues-
Presidente da Câmara Municipal.

Presidente Dutra - MA, 27 de fevereiro de 2023

Ricardo Luis Lucena Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal

		2023-03-03T20:30:40-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108